
ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
У0РЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

№01 -S o t ?¥3

Об обеспечении информационной безопасности при проведении на территории 
городского округа “город Якутск” государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О 
персональных данных», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.08.2013.г №755 «О федеральной информационной системе 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования, и приема граждан в 
образовательные организации для получения среднего профессионального 
и высшего образования и региональных информационных систем 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования», приказом Минпросвещения 
России и Рособрнадзора от 07.11.2018г. №189/1513 "Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования", приказом 
Рособрнадзора от 17.12.201 Зг. № 1274 «Об утверждении Порядка разработки 
использования и хранения контрольных измерительных материалов при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования», приказом Министерства 
образования и науки РС(Я) от 11.04.2019 г №01-10/471 «Об обеспечении 
информационной безопасности при проведении на территории Республики 
Саха (Якутия) государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные программы основного общего образования», в 
целях соблюдения информационной безопасности в период проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного общего образования на территории 
городского округа “город Якутск”, приказываю:

1. Отделу мониторинга и качества образования (и.о. начальника 
Табунанова М.С.), отделу информационного обеспечения (начальник 
Лыткина J1.B.):

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « v tZ s iA & b f  2019 г.



1.1. организовать мероприятия по соблюдению информационной
безопасности при проведении государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего 
образования на территории городского округа “город Якутск, согласно 
Положению, утвержденному приказом Министерства образования и науки 
РС(Я) от 11.04.2019 г №01-10/471 «Об обеспечении информационной 
безопасности при проведении на территории Республики Саха (Якутия) 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования»;

1.2. обеспечить проведение инструктажа лицам, привлекаемым к
проведению государственной итоговой аттестации обучающихся,
освоивших образовательные программы основного общего образования на 
территории городского округа «город Якутск», по соблюдению 
информационной безопасности.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. принять меры по обеспечению информационной безопасности при

проведении мероприятий государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего 
образования, в том числе при получении, учете, хранении, доставке и 
приемке-передаче экзаменационных материалов;

2.2. обеспечить проведение инструктажа лицам, привлекаемым к
проведению государственной итоговой аттестации обучающихся,
освоивших образовательные программы основного общего образования по 
соблюдению информационной безопасности;

2.3. обеспечить доступ к данным, содержащимся в региональной 
информационной системе обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 
программы основного общего образования, и обработку указанных данных 
в соответствии с федеральным законодательством.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Попову 
Т. Н., заместителя начальника МКУ «Управление образования городского 
округа «город Якутск».

А. К. Семенов

ОМКО, 343517


